Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2011

№ 9/6

О внесении изменений
в городскую целевую программу «Неотложные меры по

обеспечению врачебными кадрами учреждений здравоохранения

в городе Глазове» на 2010-2013 годы, утверждённую
постановлением Администрации города
Глазова от 22.09.2009 года № 9/28
В целях сокращения дефицита врачебных кадров в учреждениях здравоохранения города Глазова и увеличения степени доступности квалифицированной медицинской помощи населению города, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, Основами законодательства РФ об охране здоровья граждан от 22.07.1993 № 5487/1, Уставом муниципального образования «Город Глазов», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке и реализации долгосрочных городских целевых программ, утвержденным Постановлением Главы Администрации города Глазова от 22.11.2007 № 9/15 «Об утверждении порядка принятия решений о  разработке и реализации долгосрочных городских целевых программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Внести в городскую целевую программу «Неотложные меры по обеспечению врачебными кадрами учреждений здравоохранения в городе Глазове» на 2010-2013 годы, утверждённую постановлением Администрации города Глазова от 22.09.2009 № 9/28 следующие изменения:
            1) В разделе «Основные программные мероприятия»:
         а) пункт 1 таблицы  изложить в следующей редакции:

	1
	Приглашение специалистов для работы в ЛПУ города с предоставлением муниципального жилья или средств для его приобретения на договорной основе с выплатой подъемных средств (на 15 человек)

	64,95
	64,95
	64,95
	При поступлении на работу
	Бюджет

г. Глазова

           б) пункт 7 таблицы изложить в следующей редакции:

	7
	Обеспечение специалистов койко-местами в общежитиях города с 50 %-ной оплатой стоимости проживания за счёт средств городского бюджета (расчет на 5 человек в год)

	54,0
	54,0
	54,0
	ежегодно
	Бюджет

г. Глазова

            в) дополнить таблицу пунктом 8 следующего содержания:
	8
	Обеспечение специалистов субсидией на оплату съемного  жилья по договору аренды  (на 10 человек)

	720,0
	720,0
	720,0
	ежегодно
	Бюджет

г. Глазова

г) строку таблицы

	ВСЕГО: 1324,0
	366,0
	366,0
	296,0
	296,0

	Бюджет

г. Глазова

 изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО: 3538,0

	1104,0
	1034,0
	1034,0
	ежегодно
	Бюджет

г. Глазова

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальным вопросам А.Н. Рачкова.
Глава Администрации города                                                                 А.Н. Коземаслов